

Data e hora da consulta: 06/03/2023 14:49

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

Ano	Tipo	Número
2023	NE	35

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	169949	1133000000	339032	-	CFF53M9601N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/03/2023	Global	23473.001784/2022-46	0,0000	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
19.931.480/0001-32	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ -	89190-000
Endereço	CEP	
EXPEDICIONARIO RAFAEL B 530 SALA 02 PE EDUARDO	89190-000	
Município	UF	Telefone
TAIO	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
48	DISPENSA DE LICITACAO	14	1	-	-
Ato Normativo					
LEI 11.947 / 2009					

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DO IFC CAMPUS BLUMENAU, ATRAVÉS DP PNAE. CHAMADA PÚBLICA - DISPENSA 00232/2022

Local da Entrega

IFC - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU - R. BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, 81 - BADENFURT, BLUMENAU - SC, 89070-270, REALIZAR A NOTA FISCAL CONTRA O CNPJ 10.635.424/0010-77.

Informação Complementar

15812506002322022 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
005	03/03/2023 16:45:23	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2023 14:49
 Usuário: ***.940.267-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA 0,00

Subelemento 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00005 - FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/03/2023	Inclusão	300,00000	6,0000	1.800,00
02/03/2023	Anulação	300,00000	6,0000	1.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00007 - FRUTA, TIPO CAQUI FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/03/2023	Inclusão	400,00000	7,8200	3.128,00
02/03/2023	Anulação	400,00000	7,8200	3.128,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00009 - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/03/2023	Inclusão	700,00000	8,9600	6.272,00
02/03/2023	Anulação	700,00000	8,9600	6.272,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00010 - FRUTA, TIPO MORANGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/03/2023	Inclusão	700,00000	32,6100	22.827,00
02/03/2023	Anulação	700,00000	32,6100	22.827,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00017 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/03/2023	Inclusão	20,00000	32,1000	642,00
02/03/2023	Anulação	20,00000	32,1000	642,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00019 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	0,00

Data e hora da consulta: 06/03/2023 14:49

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	0,00

Subelemento 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00019 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/03/2023	Inclusão	20,00000	34,0500	681,00
02/03/2023	Anulação	20,00000	34,0500	681,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00022 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/03/2023	Inclusão	20,00000	33,0500	661,00
02/03/2023	Anulação	20,00000	33,0500	661,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00026 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR NATA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/03/2023	Inclusão	20,00000	35,9100	718,20
02/03/2023	Anulação	20,00000	35,9100	718,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00027 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/03/2023	Inclusão	20,00000	38,0000	760,00
02/03/2023	Anulação	20,00000	38,0000	760,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa ALDELIR FERNANDO LUIZ ***.871.589-** 03/03/2023 16:45:23

Data e hora da consulta: 06/03/2023 14:49

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

SIMONE VOLTOLINI OLCZYK

***.640.159-**

02/03/2023 14:23:13

Versão	Data/Hora	Operação
005	03/03/2023 16:45:23	Alteração